Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

OFÍCIO DE CONVOCAÇÃO

Ibitinga, 12 de novembro de 2025.

AO

Sr. Maurício Mergulhão

Secretário Municipal de Finanças

Ibitinga – SP

Assunto: Convite para Reunião Conjunta das Comissões Permanentes.

Prezado Senhor,

A Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação – CCLJR, por meio de seus mem-

bros, convoca Vossa Senhoria para participar da Reunião Conjunta das Comissões Permanen-

tes, a realizar-se no dia 17 de novembro de 2025 (segunda-feira), às 19h, no Auditório do AIE-

AA/CREA.

A reunião será voltada aos profissionais da Educação Municipal, com o objetivo de discutir os

seguintes Projetos de Lei Complementar:

• PLC nº 15/2025 – Dispõe sobre a contratação por tempo determinado em regime ju-

rídico-administrativo especial, para atender necessidade temporária de excepcional in-

teresse público, nos termos do inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal, e dá ou-

tras providências;

• PLC nº 18/2025 – Altera a Lei Complementar nº 037, de 29 de setembro de 2010, que

“Dispõe sobre o Estatuto, Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais do Magis-

tério Público da Educação Básica da Estância Turística de Ibitinga”, e dá outras provi-

dências.

A convocação do Secretário Municipal de Finanças tem como objetivo possibilitar o acompa-

nhamento técnico das discussões relacionadas aos Projetos de Lei Complementar nº 15/2025 e

nº 18/2025, tendo em vista que ambos envolvem impactos orçamentários e financeiros para o

Município.

A presença do referido Secretário é essencial para prestar esclarecimentos sobre a viabilidade

econômica das propostas, garantindo que as deliberações das Comissões Permanentes ocor-

ram com base em informações fiscais precisas e atualizadas.

Atenciosamente,

P
ág

. 1
/2

 -
 O

fíc
io

 n
º

36
5/

20
25

  -
 P

ro
t.

43
65

/2
02

5
14

/1
1/

20
25

 1
4:

44
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
A

F
A

E
L

D
E

 C
A

S
T

R
O

 H
IR

A
B

A
H

A
S

I e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código F635-E67C-4728-CE8C

OFÍCIO Nº 365/2025

Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Alliny Sartory

Presidente da CCLJR

Marcos Mazo

Vice-Presidente da CCLJR

Rafael Barata

Secretário da CCLJR

P
ág

. 2
/2

 -
 O

fíc
io

 n
º

36
5/

20
25

  -
 P

ro
t.

43
65

/2
02

5
14

/1
1/

20
25

 1
4:

44
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
A

F
A

E
L

D
E

 C
A

S
T

R
O

 H
IR

A
B

A
H

A
S

I e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código F635-E67C-4728-CE8C

		2025-11-13T20:02:18+0000

		2025-11-14T13:20:06+0000

		2025-11-14T15:32:22+0000